
WEDNESDAY 26TH NOVEMBER 
 

FINISHED LAMBS (9.30am) 
Auctioneer: PHIL JONES 
1424 lambs to another flying trade with lights & standard weights leading the way, averaging 332p/kg & 
327p/kg respectively, and an SQQ of 325p/kg. 
Top selling at 351p/kg (£115.80-33kg) from RJ Construction, Cardiff.  Those 28-38kg lambs encountered a 
terrific trade, plenty over 340p/kg including: 
 

345p/kg - 32.0kg - £110.50 - PJ & S EDWARDS, PONTYPRIDD 

345p/kg - 31.0kg - £107.00 - DB BUGLER & SON, LLANHARAN 

343p/kg - 36.0kg - £123.50 - DP KITCHIN, LLANFOIST 

342p/kg - 38.0kg - £130.00 - M & SC PERRY, YNYSBWL 

342p/kg - 33.0kg - £112.80 - H WOOD, GLASCOED 

341p/kg - 32.0kg - £109.20 - C INGHAM, LLANGENNY 

340p/kg - 35.0kg - £119.00 - T & D MERCHANT, RAGLAN 

 
39-42kg lambs a very sharp trade.  40kg to £134.80 (337p/kg) from JJ Butler, Hereford and 41.5kg to £139 
(335p/kg) from RJ Construction, Cardiff.  Most 320-330p/kg, with just a few 315-320p/kg.  44-48kg from 
310-320p/kg for the best types, harder bred types 305-310p/kg.  Those 50-52kg lambs mostly £152 plus, up 
to £165 for 52kg Texel lambs from JM Grey, Pontyclun. 
Super Heavies to £190.20 (66.3kg) from JV & RJ Williams, Llanddewi Rhydderch and £187.20 (63kg) from SE 
Gamble, Crick.  Plenty of lambs £165-£175 for those 55-60kg lambs. 
 

FINISHED LAMBS Number Max p/kg Average 

17-25.4kg 29 264.00 264.44 

25.5-32kg 219 345.00 331.75 

32.1-39kg 497 351.00 327.16 

39.1-45.5kg 249 337.00 321.13 

45.6-52kg 344 319.00 308.47 

52+kg 81 314.00 303.68 

                                                                                                                                                                                                     SQQ 325p/kg 

 
CULL SHEEP   
Auctioneer: Phil Jones  
Numbers just starting to dry up with just 468 ewes forward.  Trade looking dearer again, with a superb ewe 
average of £140/head, which is incredible given the lack of strength in the entry. 
Suffolks to £236 from J Mills, Llansoy.  Texel X to £220 from PJ Robins, Cardiff; £218 from G Whittington, 
Trellech Grange and £215 from WG Davies & Son, Hirwaun; £209 from E & DJ Thomas & Son, Penpergwm 
and £206 from MT & DR Watkins, Llantilio Pertholey.  All those stronger types £180 plus.  Mediums £160-
£180, with Suffolk/Welsh types to £171.50.  Smaller lowland ewes £130-£150, which would include some 
fairly lean types. 
Hill bred ewes very easily sold.  Strong white ewes to £136.50 from JN Coonick, New Tredegar and plenty 
£125 plus.  Medium meated Welsh £110-£120, very small or plain £70-£90, with only a dozen ewes under 
£70!  The plain types were just an incredible trade. 
Tups followed the trend and sold to extreme rates!  Texels to £260 from B Cole, St Maughans.  Next size 
down £180-£190. 



 

CULL SHEEP Number Max Average 

CULL EWES 438 236.00 140.21 

CULL RAM 33 260.00 119.41 
               

STORE SHEEP   
Auctioneer: Phil Jones  
740 store lambs to another red hot trade, with a large crowd of buyers all interested in doing business.  All 
of those best types £130 plus, to include: 

              

 

£140.50 - SUFFOLK X - C DAVIES, PETERSTONE SUPER ELY 

£139.50 - TEXEL X - R CARTER, UPPER CWMBRAN 

£139.50 - CHAROLLAIS X - DR & JK WILLIAMS, LLANDDEW 

£139.50 - TEXEL X - RS THOMAS & SON, WICK 

£138.50 - TEXEL X - AJ PARKER, FARHILL 

£138.00 - TEXEL X - M GRENOW, LONGTOWN 

£133.00 - TEXEL X - AJ PARKER, FARHILL 

£131.50 - TEXEL X - K BROWN, SKENFRITH 

£130.50 - TEXEL X - DL PRICE, RAGLAN 

£130.00 - TEXEL X - DR & JK WILLIAMS, LLANDDEW 

£130.00 - CHAROLLAIS X - W JENKINS & SON, PONTYCLUN 
                                                                                                                                                         

The best long term lambs now trading over £120/head, very small lowland bred lambs £90-£110.  Smaller 
Hill bred lambs £75-£90, with a few through the £60’s. 
 
REARING CALVES (10am) 
Auctioneer: Lyndon Trumper 
A reduced entry of 25 calves sold to another strong trade, if a little more cautious in place. 
Top selling: 
Bull calves 
£780  – BE BAKER & SONS   BRB 1M,5D 
£720 – BE BAKER & SONS   BRB 1M,5D 
£590 - AR EDWARDS & SON   BRB 1M,1D 
£580 - THE PENCRAIG PARTNERSHIP LIM 17D 
£580 - DW COMETSON   AA 19D 
£580  – BE BAKER & SONS   BRB 1M,4D 
 

Heifer calves 
£550 - AR EDWARDS & SON  BRB 1M,26D 
£480 - E WHITEHEAD    3M, 26D 
£450 - THE PENCRAIG PARTNERSHIP  22D 
£400 - AR EDWARDS & SON  BRB 1M,6D 
 IMPORTANT 
To vendors advantage we ask you to please book in by Midday on Tuesday with the Market Office. 
 

BREEDING CATTLE  
Auctioneer: Lyndon Trumper 
27 head forward with top selling of £2500 twice.  L Joseph, Porthcawl sold a Limousin heifer (30m) with her 
BRBX heifer calf (2m) to £2500, with others in the same run to £2280, £2200 & £2180. 
OW & TM Davies, Ystradfellte sold a Beef Shorthorn cow (90m) & her heifer calf (1m,15d) at £2500.  An 
incalf Hereford cow from RJ Kingsbury, Aberdare sold at £1640. 

 
 

FEEDING/BREEDING BULLS   
Auctioneer: Lyndon Trumper 
Top selling of £1420 for a 7 month Limousin from MJ Haines, Caerleon, with another from the same home 
at £1360. 

 
 



STIRKS/YOUNG STORES   
Auctioneer: Lyndon Trumper 
84 young stores forward with quality at a premium. 
Steers sold to £1900 & 476.8p/kg to average £1187.24 & 385.02p/kg.  Heifers sold to £1330 & 442.1p/kg to 
average £957.31 & 338.18p/kg. 
Steers top sellers all from RJ Price & Co, Mamhilad with a 9 month Charolais (465kg) leading the way at 
£1900, and others similar age at £1800 (twice) & £1580. 
S Roberts, Newchurch sold 8 month Angus steers at £1630 (410kg), with J Cowen, Pontypool topping at 
£1550. 
ER Morris, Caerphilly led per kilo, with 2 Hereford steers (5m-312kg) selling at £1490 (476.8p/kg), with 
Messrs Hale Bros, Goldcliffe at 469.6p/kg with 6 month Charolais (287kg-£1350). 
Heifers sold to £1330 for 8 month Angus (345kg) from S Roberts, Newchurch.  IR & M Tay, Aberdare topped 
at £1260 (303.8p/kg), with an 8 month Limousin. MJ Haines, Caerleon and TW Stephens, Lydart selling at 
the same money.  MJ Haines leading the way per kilo at 442 pence selling his 7 month Limousin (285kg-
£1260). 
 

    Top Prices per Head (Steers) 

 Age Kg £/Head Vendor 

STEERS 9m 465.0 1900 RJ PRICE & CO 

 10m 410.0 1800 RJ PRICE & CO 

 9m 425.0 1800 RJ PRICE & CO 

 8m 410.0 1630 S ROBERTS 

 12m 415.0 1580 RJ PRICE & CO 

 8m 400.0 1550 J COWEN 

 5m 312.5 1490 ER MORRIS 

 8m 352.5 1440 S ROBERTS 

 9m 328.3 1440 J LAWRENCE 
 6m 287.5 1350 HALE BROS 

 

     
 

 

Top Prices per Kilo (Steers) 

 Age Kg p/kg Vendor 

STEERS 5m 312.5 476.8 ER MORRIS 
 6m 287.5 469.6 HALE BROS 

 10m 410.0 439.0 RJ PRICE & CO 

 9m 328.3 438.6 J LAWRENCE & SON 

 7m 232.5 430.1 DA STREETER 

 9m 425.0 423.5 RJ PRICE & CO 

 9m 258.3 418.1 DA CONSTANCE 

 9m 465.0 408.6 RJ PRICE & CO 

 8m 352.5 408.5 S ROBERTS 
 

Top Prices per Head (Heifers) 

 Age Kg £/Head Vendor 

HEIFERS 8m 345.0 1330 S ROBERTS 

    8m 320.0 1260 IR & M TAY 

 7m 285.0 1260 MJ HAINES 

 13m 335.0 1260 TW STEPHENS 

 7m 290.0 1100 W EVANS & PARTNERS 

 10m 275.0 1000 DA CONSTANCE 

 8m 295.0 1000 IR & M TAY 

 5m 300.0 960 ER MORRIS 

 13m 268.3 940 DW COMETSON 

 13m 300.0 920 M & C MILES 
 



Top Prices per Kilo (Heifers) 

 Age Kg p/kg Vendor 

HEIFERS 7m 285.0 442.1 MJ HAINES 

 8m 320.0 393.8 IR & M TAY 

  8m 345.0 385.5 S ROBERTS 

 7m 290.0 379.3 W EVANS & PARTNERS 

 13m 335.0 376.1 TW STEPHENS 

 10m 275.0 363.6 DA CONSTANCE 

 13m 268.3 350.4 DW COMETSON 

 8m 295.0 339.0 IR & M TAY 

 10m 265.0 324.5 DA CONSTANCE 

 5m 300.0 320.0 ER MORRIS 
 

STORE CATTLE   
Auctioneer: Stephen Williams 
A shorter entry of 162 store cattle forward of varying quality selling to tremendous trade across the board.  
The stronger feeding types were short in number with demand outstripping supply.  The younger wintering 
types maintained recent high rates. 
Feeding steers sold to a top price of £2670 (790kg) for a Charolais cross from E Williams & Sons, Coity.  
Limousin crosses to £2500 (700kg).  British Blue crosses to £2460 (585kg) from VJ Davies & Partners, Itton.  
Charolais crosses to £2460 (660kg) & £2400 (620kg) from E Williams & Sons.   
Young wintering types saw Limousin cross Friesians sell to £2300 (524kg) from BP & ME Whistance & Sons, 
Grosmont.  A super run of Limousin crosses from RM & MI Morgan, Stowe saw their best sell to £2220 (17-
21m) and peaked at 444p/kg (£2000-450kg) from the same home.  Aberdeen Angus crosses sold to 440p/kg 
(£1400-318kg) from Burles Farm Partnership, Manmoel.  All the well bred types in excess of 400p/kg. 
Feeding Heifers short of buyers requirements and sold to £2220 (565kg) for British Blue crosses, Simmental 
crosses to £2190 (560kg), Aberdeen Angus crosses to £2110 (570kg), all from VJ Davies & Partners.  
Charolais crosses to £2100 (575kg) from DM & CJ Farmer, Painscastle. 
Younger Blue crosses peaked at 427p/kg (2070-485kg) & 422p/kg (£2070-490kg) from VJ Davies & Partners.  
Limousin crosses to 416p/kg (£1520-365kg) from Rm & MI Morgan, Stowe.  All the well bred types in excess 
of 400p/kg. 
 

    Overall Averages £’s Head  
     66 steers     – ave. £1763.69   or 382p/kg                              97 heifers    – ave. £1689.59   or 372.56p/kg 

 
    
    STORE CATTLE TABLES (£/HEAD) 

Breed Av Min Max Wt Vendor  

STEERS 

FRIE 1207 1020 1340 485.0 BP & ME WHISTANCE 

AA 1496 550 2080 580.0 DM & CJ FARMER 

   2080 525.0 VJ DAVIES & PTNS 

   1680 420.0 J HOPKINS & PTNS 

   1640 460.0 AR EDWARDS & SON 

BRBX 2275 2090 2460 585.0 VJ DAVIES & PTNS 

CH 1900 1900 1900 545.0 DM & CJ FARMER 

CHX 2263 1450 2670 790.0 E WILLIAMS & SON 

   2460 660.0 E WILLIAMS & SON 

   2400 620.0 E WILLIAMS & SON 

   2220 586.7 E WILLIAMS & SON 

SMX 2080 2080 2080 520.0 VJ DAVIES & PTNS 

LIMX 1877 940 2500 700.0 DOUGLAS WILLIS FMS 

   2400 630.0 DOUGLAS WILLIS FMS 

    
    STORE CATTLE TABLES (P/KG) 

Breed Av Min Max Wt Vendor  

STEERS 

FRIE 265.2 242.9 276.3 485.0 BP & ME WHISTANCE 

AA 388.3 239.1 440.3 318.0 BURLES FM PTNS 

   400.0 420.0 J HOPKINS & PTNS 

   396.2 525.0 VJ DAVIES 

   368.2 293.3 IA LEWIS 

   358.6 580.0 DM & CJ FARMER 

   356.5 460.0 AR EDWARDS & SON 

BRBX 409.9 398.1 420.5 585.0 VJ DAVIES 

CHX 374.0 338.0 414.3 350.0 RT WATKINS FARMING 

   387.1 620.0 E WILLIAMS & SONS 

   378.4 586.7 E WILLIAMS & SONS 

   372.7 660.0 E WILLIAMS & SONS 

SMX 400.0 400.0 400.0 520.0 VJ DAVIES 

LRX 368.2 368.2 368.2 293.3 IA LEWIS 

  STORE CATTLE TABLES (P/KG) 
 

  
STORE 
CATTLE 
TABLES 
(P/KG) 

 

    STORE CATTLE TABLES (£/HEAD) 

Breed Av Min Max Wt Vendor  

STEERS 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

  STORE CATTLE TABLES (P/KG) 

Breed Av Min Max Wt Vendor  

STEERS 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      



   2300 523.3 BP & ME WHISTANCE 

   2220 550.0 RM & MI MORGAN 

   2180 565.0 RM & MI MORGAN 

   2160 535.0 BP & ME WHISTANCE 

   2120 520.0 DT & DSE DAVIES 

   2060 555.0 DM & CJ FARMER 

   2000 450.0 RM & MI MORGAN 

   2000 485.0 RM & MI MORGAN 

HEIFERS 

BAX 1490 1490 1490 420.0 J HOPKINS & PTNS 

BRB 1863 1860 1870 505.0 JRS WILLIAMS & CO 

   1860 470.0 JRS WILLIAMS & CO 

AA 1309 1030 2110 570.0 VJ DAVIES & PTNS 

   1580 470.0 JRS WILLIAMS & CO 

   1510 460.0 DM & CJ FARMER 

   1500 390.0 VJ DAVIES & PTNS 

   1490 420.0 J HOPKINS & PTNS 

BRBX 1821 1510 2220 565.0 VJ DAVIES & PTNS 

   2130 525.0 VJ DAVIES & PTNS 

   2070 490.0 VJ DAVIES & PTNS 

   2070 485.0 VJ DAVIES & PTNS 

   2040 545.0 BK & DE WILLIAMS 

   1970 540.0 VJ DAVIES & PTNS 

   1870 505.0 JRS WILLIAMS & CO 

   1760 470.0 RT WATKINS FARMING 

   1740 485.0 JRS WILLIAMS & CO 

CH 2100 2100 2100 575.0 DM & CJ FARMER 

LH 1753 1640 1980 560.0 AR EDWARDS & SON 

   1640 480.0 RT WATKINS FARMING 

BSHX 1730 1670 1790 540.0 RT WATKINS FARMING 

   1670 465.0 RT WATKINS FARMING 

HEX 1639 1380 2020 530.0 JRS WILLIAMS & CO 

   1670 515.0 JRS WILLIAMS & CO 

CHX 1780 1750 1810 443.3 RT WATKINS FARMING 

   1750 466.7 RG STANLEY 

SMX 2013 1590 2190 560.0 VJ DAVIES & PTNS 

   2080 500.0 VJ DAVIES & PTNS 

LIMX 1800 1480 2030 525.0 BP & ME WHISTANCE 

   2000 485.0 BP & ME WHISTANCE 

   1960 487.5 RM & MI MORGAN 

   1940 480.0 DT & DSE DAVIES 

   1940 480.0 DT & DSE DAVIES 

   1860 480.0 RM & MI MORGAN 

   1820 505.0 RM & MI MORGAN 

   1760 470.0 RT WATKINS FARMING 

   1750 453.3 RM & MI MORGAN 
 

LIMX 395.0 324.1 444.4 450.0 RM & MI MORGAN 

   439.5 523.3 BP & ME WHISTANCE 

   433.3 360.0 RM & MI MORGAN 

   412.4 485.0 RM & MI MORGAN 

   407.7 520.0 DT & DSE DAVIES 

   403.7 535.0 BP & ME WHISTANCE 

HEIFERS 

BAX 354.8 354.8 354.8 420.0 J HOPKINS & PTNS 

BRB 386.9 370.3 395.7 470.0 JRS WILLIAMS & CO 

   370.3 505.0 JRS WILLIAMS & CO 

AA 344.6 296.3 384.6 390.0 VJ DAVIES & PTNS 

   370.2 570.0 VJ DAVIES & PTNS 

   369.7 330.0 BURLES FM PTNS 

   354.8 420.0 J HOPKINS & PTNS 

   336.2 470.0 JRS WILLIAMS & CO 

BRBX 375.1 336.1 426.8 485.0 VJ DAVIES & PTNS 

   422.4 490.0 VJ DAVIES & PTNS 

   405.7 525.0 VJ DAVIES & PTNS 

   392.9 565.0 VJ DAVIES & PTNS 

   374.5 470.0 RT WATKINS FARMING 

   374.3 545.0 BK & DE WILLIAMS 

   370.3 505.0 JRS WILLIAMS & CO 

CH 365.2 365.2 365.2 575.0 DM & CJ FARMER 

LH 346.1 341.7 353.6 560.0 AR EDWARDS & SON 

BSHX 344.3 331.5 359.1 465.0 RT WATKINS FARMING 

HEX 345.9 318.0 381.1 530.0 JRS WILLIAMS & CO 

CHX 391.2 375.0 408.3 443.3 RT WATKINS FARMING 

   375.0 466.7 RG STANLEY 

SMX 390.8 361.4 416.0 500.0 VJ DAVIES & PTNS 

   391.1 560.0 VJ DAVIES & PTNS 

   361.4 440.0 RG STANLEY 

LIMX 395.1 360.4 416.4 365.0 RM & MI MORGAN 

   412.4 485.0 BP & ME WHISTANCE 

   404.2 480.0 DT & DSE DAVIES 

   404.2 480.0 DT & DSE DAVIES 

   402.1 487.5 RM & MI MORGAN 

   398.2 386.7 RM & MI MORGAN 

   389.5 380.0 RT WATKINS FARMING 

   387.5 480.0 RM & MI MORGAN 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

HEIFERS 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      
 

 
 
 
 
 



CULL CATTLE  
Auctioneer: Mike Davies 
Just 7 forward to a top of £2180 (715kg-305p/kg) for a Limousin from BW & MM Thomson & Partners, 
Llanharan.  Herefords to £2080 (675kg-308p/kg) from T & D Merchant, Raglan.  More cows required to 
meet the strong demand apparent from both tested & untested sections. 
  

Number Max Average 

Beef   Grade One 4 2180 1988 

 Grade Two 3 1645 1615 

 

NOTICE 
CATTLE VENDORS 
A BLUE ENTRY FORM MUST ACCOMPANY PASSPORTS & CATTLE TO MARKET 
IF YOU REQUIRE AN ENTRY FORM PLEASE FOLLOW THE LINK  
https://monmouthshiremarket.co.uk/Portals/0/DigArticle/194/CATTLE%20ENTRY%20FORM%20NOV%2018.pdf 
  

 
 

 
 
WEDS MARKET CONTACTS: 

PHIL JONES – MARKET MANAGER 
MARKET OFFICE 
LYNDON TRUMPER (CATTLE) 

(07985) 380910 
(01291) 690962 
(07774) 644723 

MIKE DAVIES (SHEEP) 
STEPHEN WILLIAMS (CATTLE) 

(07971) 268693 
(07971) 297648 
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